SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

PREFEITURA DE

Ji. M f t C C T n ec a m p e s tr e
^ « S S - D O  MARANHÃO

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
(Inciso II, Art. 16. Lei Complementar n° 101/2000)

OBJETO: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar e do

empreendedor familiar rural, para o atender as necessidades da secretaria municipal de educação

do município de Campestre do Maranhão/MA.

Na qualidade de ordenador da Secretária Municipal de Educação, declaro, para os efeitos

do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101 — Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa

acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e

compatibilidade com o plano plurianual (PPA) e com a Lei Orçamentária (LDO).

Campestre do Maranhão-MA, 03 de janeiro de 2023

T í .  i /  /  t i . . : : ' .  \  - L O  t

ü JUlíIlA AGUIAR LIMA
Portaria 01/2023

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Curió, s/n -  Santa Monica
Campestre do Maranhão-MA.

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

PROCESSO N° 019/2023

limo. Senhora Contadora,

Atendendo à determinação do Senhor Secretário da Fazenda, solicitamos de Vossa Senhoria
providencias no que pertine à dotação orçamentária para a realização das seguintes despesas:

Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para o atender as necessidades da secretaria municipal de Educação do
Município de Campestre do Maranhão - MA.

Órgão responsável pela despesa:

Orgáo 06_________ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Valor estimado para contratação será de R$ 543.901,00 (Quinhentos e quarenta e três mil e
novecentos e um reais)____________________________________________________________

Campestre do Maranhão - MA, 16 de janeiro de 2023.

p
A

CO N TABILID AD E

PREFEITURA DE

CAMPESTRE
S S ^ D O  MARANHÃO

(sttüíúaAjá- !

Campestre do Maranhão - MA, 16 de Janeiro de 2023

limo. Senhor,

Jorge Antonio Vieira de Sena
Presidente - CPL

Em atendimento ao solicitado pela Comissão Permanente de Licitação dà

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão - Ma, Solicitando dotação orçamentaria

para aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar e do empreendedor

familiar rural, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do

Município de Campestre do Maranhão -Ma, cumpre-nos informar que está previsto

recursos orçamentários e financeiros, através da Lei Orçamentária n° 136/2022, conforme

a seguir:

ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 122 0043 2037 0000 -  Manutenção da Secretaria
Municipal de Educação
NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo
Recurso: 1.500.00 ................................... R$ 500.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0022 2038 0000 — Manutenção do Programa
da Merenda Escolar - PNAE
NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo
Recurso: 1.552.00 ................................... R$ 833.175,00

JULIENE
GOMÉS DASILVAQ226T746352

_ :• .00*55308277000121. C—,
Q I J  \ / À V :1 ::i;OU=C«ÖSä&PFA3.CH=JUUENE
O I L . V f j V t f * !  : :.:GQMESBA-SU.VA0Z2677«352

. Razia;ÍHlá » i0 autor deste documento

0226774635 S Ä T ""'1“"0aB202ÍOW6 09 23 5(KI3’0a
2  ftartHRaberWärsäo 1011

Juliene Gomes da Silva
Contadora Geral

CRC/MA n°015603/0

Rua Onildo Gomes. n ° 134 -  Centro. CEP:65968-000, Campestre do Maranhõo-MA
CNP.!: ói.S98.550/G0õl-17

www.campestredomaronhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaronhao.ma.gov.br